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 ادارات کل امور مالیاتی

   موضوع

 نحوه بررسی و رسیدگی بھ اطلاعات پولی و مالی واصلھ از جملھ تراکنش ھای بانکی
رسیدگی بھ تراکنش ھای بانکی مشکوک  در بررسی و بھ منظور ایجاد وحدت رویھ و ساماندھی     

 ارسالی بھ ادارات کل امور مالیاتی ، مقرر می دارد:

بھ منظور ھدایت، ھماھنگی و نظارت بر حسن اجرای این بخشنامھ، در ھریک از ادارات کل امور -۱
مالیاتی، کمیتھ ویژه ای متشکل از مدیر کل امور مالیاتی(رییس کمیتھ)، معاون حسابرسی مالیاتی (دبیر 

ط ، اتی) ذی ربمالیاتی(مدیر حسابرسی مالی  کمیتھ) و سایر معاونین حسب مورد، رییس امور حسابرسی
نماینده دادستانی انتظامی مالیاتی، مسئول حراست اداره کل و روسای گروه حسابرسی ویژه حسب مورد 
تشکیل و پس از دریافت اطلاعات پولی و مالی از جملھ تراکنش ھای بانکی از دفتر مبارزه با فرار مالیاتی 

ھای بانکی مودیان مالیاتی بھ تنھایی  بھ حسابو پولشویی، با امعان نظر بھ اینکھ کلیھ اقلام پولی وارده 
دلیلی بر وجود درآمد نبوده و می بایستی در بررسی و حسابرسی مالیاتی واقعیت امر مد نظر قرار گیرد، 
بنابراین کمیتھ فوق قبل از دعوت از مودی و ورود بھ امر حسابرسی مالیاتی، حجم ریالی گردش حساب 

الیاتی و حجم فعالیت ھای تشخیصی مودی یاسایر فعالیت ھای مالی ھای بانکی واصلھ را با سوابق م
اشخاص مطابقت داده و در صورتی کھ اکثریت اعضاء، اطلاعات تراکنش ھای بانکی واصلھ برای ھر 
سال را با عملکرد مالی و یا مالیاتی ھمان سال مودی و مالیات ھای تشخیصی و مطالبھ شده بھ صورت 

الزامی بھ حسابرسی مالیاتی اطلاعات فوق نبوده و از این حیث مالیاتی متصور تقریبی ھمخوان بدانند، 
نخواھد بود. در راستای این حکم صرفا صورتجلسھ ای مبنی بر عدم نیاز بھ صدور برگ تشخیص مالیات 

مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی   توسط کمیتھ مذکور تنظیم و از طریق اداره کل ذی ربط برای دفتر
می شود. لکن در صورتی کھ پس از بررسی ھای مربوطھ از نظر کمیتھ، اطلاعات تراکنش ھای  الارس

بانکی قابل بررسی تشخیص داده شود موضوع بررسی ھا می بایست برابر سایر بندھای این بخشنامھ انجام 
 پذیرد.

کارشناسی  نظرات توان از در اجرای این بند در صورت لزوم و بنا بھ تشخیص رییس یا دبیر کمیتھ می
 ھای تخصصی ذی ربط حسب مورد استفاده کرد. گروه



کلیھ اطلاعات مربوط بھ تراکنش ھای بانکی کھ قبلا از طریق دفتر مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی  -۲
ارسال شده است، جھت بررسی و انطباق با داده ھای موجود در سامانھ ھای اطلاعات مالیاتی مجددا توسط 

برای  ۱۳۹۹کور پالایش، تلخیص و نتیجھ اطلاعات پالایش شده حداکثر تا پایان خردادماه سال دفتر مذ
 ادارات کل ذی ربط ارسال می شود.

یک  حداقل باید پولشویی و مالیاتی فرار با مبارزه دفتر توسط مشکوک بانکی تراکنش ھای اطلاعات- ۳
قانون مالیاتھای  ۱٥۷ه رسیدگی (مرور زمان موضوع ماد انقضای مھلت از قبل ماه

 .گیرد قرار مالیاتی امور کل ادارات اختیار در مستقیم)
در صورت دریافت اطلاعات تراکنش ھای بانکی از سایر مراجع، مراتب را برای ثبت و نگھداری سوابق 

 بھ دفتر مذکور اعلام نمایند.

از مھلت مقرر (کمتر از یک بدیھی است این حکم مانع رسیدگی و حسابرسی مالیاتی اطلاعات واصلھ پس 
ماھھ فوق) توسط ادارات کل امور مالیاتی حسب مفاد این بخشنامھ نخواھد بود و ادارات کل امور مالیاتی 

 صرفا می بایست تاخیر در ارسال را بھ معاونت حقوقی و فنی مالیاتی گزارش نمایند.

بق نظر کمیتھ موضوع بند یک فوق در ھر اداره کل متناسب با حجم اطلاعات دریافتی قابل رسیدگی ط-٤
از روسای امور مالیاتی کھ در امر حسابرسی مالیاتی دارای  ، یک یا چندگروه رسیدگی ویژه زیر نظر یکی

تبحر، دانش و تجربھ کافی باشند تشکیل و مشخصات مأموران مالیاتی مذکور بھ ھمراه رونوشتی از احکام 
 فرار مالیاتی و پولشویی ارسال شود.  دفتر مبارزه با  صادره برای ایشان بھ

و سال ھایی کھ قبلا پرونده عملکرد مودی موردنظر در سامانھ سنیم  ۱۳۹۷درخصوص عملکرد سال 
حسابرسی شده نیز می بایست رسیدگی ھا و حسابرسی ھا براساس فرآیند ھای مربوط در سامانھ مزبور 

 انجام پذیرد.

بھ اشخاص حقوقی دارای پرونده یا اشخاص حقیقی (صاحبان  چنانچھ تراکنش ھای بانکی واصلھ متعلق-٥
مشاغل) دارای یک پرونده در نظام مالیاتی باشند، بلافاصلھ و حداکثر ظرف مدت پنج روز کاری پس از 
دریافت اطلاعات تراکنش ھای بانکی حسب نظر کمیتھ موضوع بند یک فوق، در اختیار گروه رسیدگی 

 ویژه قرار گیرد.

ر راستای اجرای این بند چنانچھ با بررسی ھای بعدی مشخص شود در اجرای مقررات ماده بدیھی است د
قانون مالیات ھای مستقیم اطلاعات تراکنش ھای بانکی واصلھ اشخاص حقیقی (صاحبان مشاغل)  ۱۰۰

مربوط بھ شغل یا محل دیگری است در اجرای مقررات قانونی می بایست پرونده جدیدی حسب مقررات 
 شود و اقدامات لازم صورت پذیرد.تشکیل 

چنانچھ تراکنش ھای بانکی واصلھ، متعلق بھ شخص حقیقی بوده کھ دارای بیش از یک پرونده در نظام -٦
مالیاتی در یک اداره کل باشد، حداکثر ظرف مدت دو ھفتھ پس از دریافت اطلاعات تراکنش ھای بانکی، 

ضمن اخذ توضیحات کتبی ایشان در  ۱موضوع بند با دعوت کتبی از صاحب یا صاحبان حساب، کمیتھ 
ارتباط با تراکنش ھای بانکی واصلھ و ارتباط آنھا با ھر یک از پرونده ھای مالیاتی وی، نسبت بھ انجام 
تحقیقات لازم اقدام و با تنظیم فرم شماره یک پیوست کھ بھ امضای صاحب یا صاحبان حساب رسیده باشد، 

تیار گروه رسیدگی ویژه قرار گیرد. چنانچھ در اجرای این بند مودی از حسب نظر کمیتھ مذکور در اخ
از تاریخ ابلاغ دعوت نامھ، بھ  یک ھفتھ امضای فرم شماره یک استنکاف نمود، یا حداکثر ظرف مدت

اداره امور مالیاتی مراجعھ ننمود و یا بھ ھر دلیلی امکان دسترسی بھ مودی فراھم نشد، مراتب در متن فرم 
یک قید و بھ تایید کمیتھ خواھد رسید و سپس پرونده متشکلھ بھ ضمیمھ اطلاعات تراکنش ھای  شماره

بانکی، حسب نظر کمیتھ در اختیار گروه رسیدگی ویژه قرار گیرد.در راستای مفاد این بند در صورتی کھ 
عات تراکنش ھای مودی دارای پرونده در دو یا چند اداره کل باشد اقدامات فوق توسط اداره کلی کھ اطلا

 بانکی برای آن اداره کل ارسال شده است انجام می پذیرد.



چنانچھ تراکنش ھای بانکی واصلھ، متعلق بھ اشخاص حقیقی و حقوقی فاقد پرونده در نظام مالیاتی -۷
کشور باشد، ادارات امور مالیاتی می بایست حداکثر ظرف مدت دو ھفتھ پس از دریافت اطلاعات تراکنش 

کی، نسبت بھ انجام تحقیقات لازم و با دعوت از صاحب یا صاحبان حساب نسبت بھ تعیین موضوع ھای بان
فعالیت ایشان و تکمیل فرم شماره دو پیوست اقدام و مطابق دستورالعمل ھای مربوط نسبت بھ ثبت نام و 

ق نظر لھ، طبتشکیل پرونده برای اشخاص مذکورحسب مورد اقدام نماید. متعاقبا تراکنش ھای بانکی واص
کمیتھ در اختیار گروه رسیدگی ویژه قرار گیرد. در صورتی کھ اینگونھ اشخاص در پاسخ بھ دعوت کتبی 
بھ عمل آمده، از مراجعھ حضوری یا ارسال پاسخ کتبی خودداری نمایند، ادارات مذکور مکلفند با جمع 

و تشکیل پرونده برای این قبیل آوری اطلاعات لازم و تنظیم فرم شماره دو پیوست، نسبت بھ ثبت نام 
اشخاص اقدام نموده و سپس حسب نظر کمیتھ، اطلاعات تراکنش ھای بانکی را در اختیار گروه رسیدگی 

 ویژه قرار دھند.

چنانچھ براساس ادعای اشخاص حقیقی، اطلاعات تراکنش بانکی واصلھ این اشخاص مربوط بھ شخص -۸
وضوع را اعلام و مدارک،مستندات و دلایلی مبنی بر رد موضوع دیگری بوده و طرف مقابل نیز کتبا این م

وجود نداشتھ باشد، می بایست در راستای مقررات قانونی اقدامات لازم درخصوص شخص جدید انجام 
 پذیرد.

  

 نکات قابل توجھ در رسیدگی بھ تراکنش ھای بانکی

دگی موظف اند در رسیدگی ھای صرف نظر از پالایش ھای بعمل آمده در مراحل قبلی،گروه ھای رسی-۹
قضاوت ھای حرفھ ای و با استفاده از شواھد کافی و قابل اطمینان از جملھ اقرار کتبی  خود مبتنی بر

مودی، اخذ تاییدیھ از طرف حساب و ردیابی تراکنش ھا، سابقھ مودی، جستجو در کلیھ سامانھ ھای 
عات و استفاده از سایر تکنیک ھای حسابرسی اطلاعاتی در دسترس و مطابقت آنھا، تجزیھ و تحلیل اطلا

کھ در گزارش خود مستند می نمایند نسبت بھ طبقھ بندی تراکنش ھای بانکی واصلھ بھ شرح زیر اقدام 
 نمایند.

در اجرای این بند تطبیق نظیر بھ نظیر تراکنش ھا با موارد ذیل موضوعیت نداشتھ و صرفا تطبیق کلی 
 مبالغ کفایت دارد.

 کنش ھای بانکی کھ اساسا ماھیت درآمدی برای صاحب حساب ندارند از قبیل:ترا -الف

تراکنش ھا ی بانکی مربوط بھ اعضای ھیات مدیره و سھامداران اشخاص حقوقی با تایید شخص حقوقی -
 مورد نظر

 دریافتی و پرداختی مرتبط بھ حق شارژ-

مدی آن توسط اداره امور مالیاتی اثبات دریافتی و پرداختی بھ حساب بستگان (در صورتی کھ ماھیت درآ-
 نشود)

 تسھیلات بانکی دریافتی-

 انتقالی بین حسابھای شخص-

 انتقال بین حسابھای شرکا در مشاغل مشارکتی-

 تنخواه ھای واریزی بھ حساب اشخاص توسط کارفرما با تایید کارفرمای ذی ربط. -



دریافت ھا و پرداخت ھای سھامداران و اعضای ھیات مدیره اشخاص حقوقی کھ طرف مقابل آن در دفاتر -
 حسابھای دریافتنی و پرداختنی ( جاری شرکا) منظور شده است.  شخص حقوقی در

 قرض و ودیعھ دریافتی و پرداختی-

 وجوه دریافتی ناشی از جبران خسارت -

 خاص در صورتی کھ مربوط بھ درآمد نباشدانتقالی بین حساب ھای بانکی اش-

مبالغ دریافتی و پرداختی اشخاص بھ عنوان واسط باتوجھ بھ فضای کسب و کار اشخاص حقیقی (در -
 صورتی کھ ماھیت درآمدی آن توسط اداره امور مالیاتی اثبات نشود)

ت مالیات معاف یا تراکنش ھای بانکی کھ ماھیت درآمدی دارند لیکن با رعایت مقررات از پرداخ -ب 
 مالیات مقطوع یا نرخ صفر و یا مالیات آن کسر در منبع بوده باشد.  مشمول

در راستای اجرای این بند صرف عدم ھمخوانی ریال بھ ریال مبالغ نمی تواند مبنای عدم پذیرش اظھارات 
 مکتوب مودی درخصوص فعالیت ھای مذکور باشد.

 دارند لیکن قبلا در محاسبھ مالیات منظور شده است.تراکنش ھای بانکی کھ ماھیت درآمدی  -پ

تراکنش ھای بانکی کھ در طبقات الف ، ب و پ فوق قرار نمی گیرند، حسب سایر بندھای این بخشنامھ   -ت
 رسیدگی گردد.

برای  ۱۳۹٥با توجھ بھ احتمال عدم مستند سازی برخی از تراکنش بانکی در سنوات قبل از سال -۱۰
ھ منظور تسھیل در فرایند گزارشگری مالیاتی این گونھ مودیان مادامی کھ اسناد و اشخاص حقیقی و ب

بابت تراکنش ھای کمتر از مبلغ یکصد و پنجاه میلیون ریال (بھ  مدارک مثبتھ ای دال بر کسب درآمد از
) یا درگاه الکترونیکی پرداخت) در دسترس نباشد، این posاستثنای تراکنش ھای واریزی از طریق (

 تراکنش ھا در محاسبھ درآمد مشمول مالیات و مالیات منظور نخواھد شد.

) یا درگاه الکترونیکی پرداخت نیز می بایست posبدیھی است در بررسی تراکنش ھای واریزی از طریق (
ماھیت فعالیت ھای حوزه کسب و کار از جملھ دریافت و پرداخت ھایی کھ صرفا برای دریافت وجھ نقد و 

 بدون ماھیت درآمدی انجام شده، مدنظر باشد.

صوص در موارد ابھام در خ از حدس و گمان تعیین شغل مودی بدون وجود مستندات پرھیز شود و -۱۱
موضوع فعالیت مودی برای راستی آزمایی و بھ منظور تشخیص صحیح نوع فعالیت، گروه رسیدگی 
موظف است علاوه بر استفاده از شواھد و قرائن در تشخیص نوع فعالیت مودی، نمونھ ای از تراکنش ھای 

 زی نمایند.بانکی را از طریق رد یابی و حتی المقدور انطباق با طرف حساب آن رھگیری و مستند سا

   

 سایر نکات قابل توجھ در رسیدگی بھ تراکنش ھای بانکی:

با توجھ بھ اینکھ اطلاعات واصلھ مربوط بھ تراکنش ھای بانکی در قالب اطلاعات پولی بوده و این -۱۲
امر می تواند موید وجود فعالیت مالی باشد لکن لزوما میزان فعالیت ھای مالی با فعالیت ھای پولی مودیان 

باشد، بنابراین می بایست در نظر داشت کھ کلیھ اقلام وارده بھ حسابھای بانکی مودیان دلیلی کسان نمیی
 بر وجود درآمد نبوده و این امر می بایست با توجھ بھ ماھیت فعالیت



 مودیان و واقعیت امر مد نظر گروه رسیدگی قرار گیرد.

سابرسی ھای قبلی در اختیار ادارات امور مالیاتی چنانچھ بھ ھر نحو تراکنش ھای بانکی ارسالی در ح-۱۳
و  ۹۷قرار گرفتھ باشد اعم از اینکھ شماره حساب ھای مربوطھ در صورت مجلس ھای موضوع مواد 

قانون مالیات ھای مستقیم درج شده یا در رسیدگی ھای قبلی اسناد و مدارک آن توسط مودی ارائھ  ۲۲۹
قانونی مودی ثبت شده باشد و ھمچنین در مواردی کھ ادارات امور شده یا گردش حسابھای بانکی در دفاتر 

مالیاتی در رسیدگی ھای قبلی از گردش حساب ھای مربوط اطلاع داشتھ باشند، حسابرسی مجدد تراکنش 
 ھا و یا حساب ھای بانکی مذکور موضوعیت نخواھد داشت.

ورد ابھام در پذیرش آنھا از سوی در صورتی کھ بخشی از اطلاعات ومدارک واصلھ یا بدست آمده م-۱٤
واگذار   گروه رسیدگی قرارگیرد اتخاذ تصمیم درقبول یا رد مدارک بھ کمیتھ موضوع بند یک این بخشنامھ

 .می شود و نظر کمیتھ ملاک عمل گروه رسیدگی خواھد بود

ون وب قانگروه رسیدگی کننده بھ اطلاعات تراکنش ھای بانکی واصلھ، علاوه بر رسیدگی در چارچ -۱٥
مالیاتھای مستقیم و مطالبھ مالیات و جرایم متعلقھ، موظفند با رعایت فراخوان ھای ثبت نام در نظام مالیات 

قانون مالیات بر ارزش افزوده، بھ صورت ھمزمان رسیدگی ھای لازم  بر ارزش افزوده و در چارچوب
 ت و عوارض متعلقھ نیز اقدام نمایند.را بھ عمل آورده و حسب مورد برابر مقررات نسبت بھ مطالبھ مالیا

درصورتی کھ اشخاص حقیقی ھیچگونھ اطلاعاتی اعم از مستند و یا دلایل و قرائن، نسبت بھ حساب -۱٦
ھای بانکی در اختیار گروه رسیدگی قرار ندھند، گروه رسیدگی ضمن انجام اقدامات در قالب دستورالعمل 

دھی در سازمان امور مالیاتی می بایست حسب مقررات  کشف معاملات و عملیات مشکوک و شیوه گزارش
مشاغل یا عناوین دیگر غیر از موارد مذکور در   قانون مالیاتھای مستقیم در قالب " اشتغال بھ ۹۳ماده 

 سایر فصل ھای این قانون " نسبت بھ مطالبھ مالیات متعلقھ و جرایم مربوطھ اقدام نماید.

از آن در صورتی کھ با بررسی تراکنش ھای بانکی واصلھ با رعایت و قبل  ۱۳۹۷برای عملکرد سال  -۱۷
مفاد این بخشنامھ، درآمد کتمان شده ای برای مودی متصور باشد، برای تعیین درآمد مشمول مالیات از 
ضرایب مالیاتی متناسب با فعالیت مودی و مرتبط بھ سال مالیاتی مربوط مندرج در دفترچھ ضرایب مالیاتی 

آن استفاده شود . بدیھی است در   ۱۳۸۰/۱۱/۲۷) قانون مالیاتھای مستقیم مصوب۱٥٤( موضوع ماده
صورتی کھ برای تعیین درآمد مشمول مذکور در دفترچھ ضرایب سال عملکرد مربوط ضریبی تعیین نشده 

) قانون مذکور اقدام لازم صورت پذیرد.در اجرای مقررات این بند ۱٥٤) ماده (۳( باشد از طریق تبصره
قانون مالیات ھای مستقیم از درآمدھای کتمان شده حسب مقررات قابل مطالبھ  ۱۹۲جریمھ موضوع ماده 

 می باشد.

در راستای سیاست ھای اصولی سازمان مبنی بر تعامل با مودیان مالیاتی و رعایت اصل اعتماد بھ -۱۸
اب ھای بانکی فی نفسھ موید منظور ارتقای فرھنگ خود اظھاری مالیاتی و با توجھ بھ اینکھ اطلاعات حس

در آمد اشخاص نمی باشد ، کلیھ ادارات امور مالیاتی در فرآیند حسابرسی مالیاتی تراکنش ھای بانکی 
مشکوک برای جمع آوری اسناد و مدارک و ارائھ توضیحات لازم توسط مودیان مالیاتی، مھلت کافی و 

د این بند یکی از مھمترین اسناد و مدارک برای مورد نیاز را در نظر بگیرند. بدیھی است در اجرای مفا
بنابراین  باشد. تعیین درآمد مشمول مالیات، اظھارات مکتوب مودیان در خصوص تراکنش ھای بانکی می
و قبل از  ۱۳۹۷در مواردی کھ مودی در اظھار مکتوب خود ماھیت ھر یک از تراکنش ھای بانکی سال 

د و مدارک مثبتھ ای دال بر خلاف اظھارات مودی بدست نیاید، آن را اعلام نماید، در صورتی کھ اسنا
مالیاتی قرار می گیرد. چنانچھ متعاقبا اسناد و مدارک مثبتھ ای دال   ملاک و مبنای رسیدگی ادارات امور

بر فعالیت ھای اقتصادی مودی کھ بر خلاف اظھارات وی می باشد ، بدست آید و این اسناد و مدارک 
قانون  ۱۹۱متعلقھ با رعایت مقررات قرار گیرد، با عنایت بھ مفاد ماده   یات و جرائمملاک مطالبھ مال

 مالیات ھای مستقیم جرائم مالیاتی آن قابل بخشودگی نیست.



و اصلاحیھ ھای  ۱۳٦٦قانون مالیات ھای مستقیم مصوب اسفند ماه  ۲۳۷در اجرای مقررات ماده  -۱۹
در خصوص نحوه تشخیص یا محاسبھ   صورت استعلام مودی بعدی ، ادارات امور مالیاتی موظفند در

بھ   مالیات، تصویر گزارش نھایی و جزییات گزارشی کھ مبنای صدور برگ تشخیص قرار گرفتھ است را
مودی تسلیم نماید و ھرگونھ توضیحی در این خصوص بخواھد بھ او بدھند. ھمچنین با اتخاذ ملاک از 

مودی، لوح فشرده   صورت درخواست کتبی  ت امور مالیاتی مکلفند درمقررات مذکور در این بند، ادارا
یا تصویر تراکنش ھای بانکی مبنای محاسبھ را بھ وی تحویل دھند . عدم رعایت مفاد این بند بھ منزلھ عدم 

 رعایت موازین و نقض قوانین و مقررات بوده و تخلف اداری محسوب می شود .

قوقی صاحب حساب مدعی است وجوه واریزی بھ حساب وی مربوط در مواردی کھ شخص حقیقی یا ح-۲۰
یت برای آنھا فعال  بھ شخص یا اشخاص دیگری بوده کھ وی بھ عنوان حق العمل کار یا کارگزار یا نماینده

قانون تجارت و در صورت معرفی صاحبان اصلی  ۳٥۷می نموده است با امعان نظر بھ مقررات ماده 
ط ماموران رسیدگی کننده، محاسبھ درآمد مشمول مالیات برای صاحب حساب( کالا و احراز این امرتوس

صرفا" بر مبنای مبلغ حق العمل دریافتی انجام گیرد. در این راستا   حق العمل کار ، کارگزار یا نماینده )
اطلاعات مربوط بھ تراکنش ھای مذکور حسب دستور مدیرکل امور مالیاتی جھت رسیدگی بھ درآمد 

الیات صاحب کالا ( آمر) در اختیار گروه رسیدگی ویژه یا در صورت عدم ارتباط با اداره کل مشمول م
دریافت کننده تراکنش ھا، بھ اداره کل ذبربط ارسال و مراتب بھ دفتر مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی 

نمایشگاه ھای اتومبیل اعلام گردد. باید توجھ داشت در بسیاری از کسب و کارھا از جملھ مشاوران املاک، 
و فعالیت ھای دلالی و حق العمل کاری امکان دارد بسیاری از واریزی ھای بانکی مربوط بھ طرفین 

 معاملھ و فعالیت ھای کسب و کار مودی باشد کھ این مورد باید در حسابرسی مورد توجھ قرار گیرد.

بانکی ارسالی مودیان فاقد پرونده و  اداره کل امور مالیاتی ذیصلاح برای رسیدگی بھ تراکنش ھای -۲۱
یا  )  سابقھ مالیاتی، اداره کل امور مالیاتی محل اشتغال صاحب حساب ( در صورت داشتن محل فعالیت

اداره کل امور مالیاتی محل سکونت صاحب حساب خواھد بود. در این گونھ موارد و ھمچنین در مواردی 
پرونده باشد و بین ادارات کل امور مالیاتی از حیث تعیین کھ مودی در ادارات کل امور مالیاتی دارای 

اداره کل امور مالیاتی ذی صلاح اختلاف باشد، معاونت درآمدھای مالیاتی بھ عنوان مرجع تعیین اداره کل 
 امور مالیاتی ذیصلاح اقدام خواھد نمود.

بخشنامھ ھا و دستورالعمل ھای رعایت کامل مفاد قانون مالیاتھای مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده و -۲۲
صادره در رسیدگی مالیاتی برای ماموران مالیاتی و مراجع دادرسی مالیاتی در اجرای این بخشنامھ مورد 
تاکید می باشد.ھمچنین گزارش رسیدگی در اجرای این بخشنامھ تحت نظارت مستقیم ، مستمر و دقیق کمیتھ 

 موضوع بند یک فوق تنظیم گردد.

معاونت فناوری ھای مالیاتی موظف است حسب درخواست معاونت حقوقی و فنی مالیاتی، ترتیبات -۲۳
 لازم برای نظارت و

پیگیری نتیجھ اقدامات ادارات کل امور مالیاتی در رسیدگی بھ تراکنش ھای بانکی در اجرای این بخشنامھ  
 را بصورت سیستمی فراھم نماید.

و  ۱۳۹٦/۰۲/۲٤ مورخ ۲۰۰/۹٦/٥۰٥ رالعمل ھای شمارهاین بخشنامھ جایگزین دستو-۲٤
گردیده و مفاد آن در خصوص کلیھ پرونده ھای تراکنش ھای   ۱۳۹٦/۱۰/۰۲مورخ  ۲۰۰/۹٦/٥۲٥شماره

 جاری است.  بانکی مطرح در مراحل رسیدگی و دادرسی مالیاتی

ه و دادستانی انتظامی مسئولیت حسن اجرای این بخشنامھ با مدیران کل امور مالیاتی ذی ربط بود -۲٥
 ٦۷-۱۲/۱۹مالیاتی و دفتر مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی بر اجرای آن نظارت خواھند داشت.
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